
 

Presencial 

 QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017 • ANO IX | N º 240 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 040, DE 23 DE MAIO DE 2017 

 

LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 - HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 251/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 046/2017 - CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 252/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 046/2017 - CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 254/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 046/2017 - CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 255/2017 - DISPENSA N° 084/2017 - CONTRATADA: TÂNIA MARIA OLIVEIRA ROCHA DE 
CARVALHO 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 257/2017 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017 - CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 258/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 040/2017 - CONTRATADA: OSVAI DE OLIVEIRA 
MACHADO - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 259/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 041/2017 - CONTRATADA: ANGELO JORGE RIBEIRO 
AGUIAR - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 260/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 041/2017 - CONTRATADA: SOPOÇOS GB LTDA 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 261/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 - CONTRATADA: JOSÉ BORGES RAMOS - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 262/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 - CONTRATADA: JOSÉ BORGES RAMOS - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 263/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 - CONTRATADA: JOSÉ BORGES RAMOS - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 264/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 - CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E 
TECNOLOGIA LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 265/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 - CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E 
TECNOLOGIA LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 266/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 - CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E 
TECNOLOGIA LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 267/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 - CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E 
TECNOLOGIA LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 268/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 - CONTRATADA: A. M. LOBO DA SILVA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 269/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 - CONTRATADA: BRASCOPY BRASIL 
COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 270/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 - CONTRATADA: SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA 
- ME 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO N.º 271/2017 - DISPENSA N° 083/2017 - CONTRATADA: MARIA DAS NEVES FERREIRA DA 
PAIXÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 272/2017 - DISPENSA N° 085/2017 - CONTRATADA: JUSSINÁRIA MODESTO DE SOUZA 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 273/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 038/2017 - CONTRATADA: FUNERÁRIA DIVINO MESTRE 
LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 274/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 048/2017 - CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 275/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 048/2017 - CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS 
SANTOS - EPP 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 276/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 048/2017 - CONTRATADA: MARIA RAMONA ALMEIDA 
BRITO - ME 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÉDICOS Nº 277/2017 - CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA DE 
CACULÉ LTDA-ME 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 278/2017 - CONTRATADA: ALEXANDRE ALVES DE BRITO  

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÉDICOS Nº 279/2017 - CONTRATADA: CLÍNICA 
ODONTOMÉDICA CAETITÉ LTDA ME 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÉDICOS Nº 280/2017 - CONTRATADA: POLICLÍNICA YAMA 
LTDA 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

C O N V I T E - AUDIÊNCIA PÚBLICA - 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2017 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 040, DE 23 DE MAIO DE 2017 
 

 

 

ALTERA O DECRETO Nº 023, DE 16 DE MARÇO DE 2017, QUE 

CONVOCOU A VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do Município e demais disposições legais e constitucionais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º – Fica alterada a data da realização da VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, cujo tema “Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS”, convocada 

através do Decreto Nº 023, de 16 de março de 2017, que aconteceria nos dias 25 e 26 de maio de 2017, 

prorrogada para os dias 08 e 09 de junho de 2017.  

 

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, permanecendo em vigor as 

demais disposições do Decreto Nº 023, de 16 de março de 2017. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.   

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 23 de maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 
 
 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 180 de 20 de março de 2017, 

nos reunimos para analisar o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da Contratação de Empresa 

para Prestação de Serviços Profissionais na Área de Dança Ministrando Aulas de Balé em Atendimento ao 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) da Secretaria de Desenvolvimento Social deste 

Município,  em favor da empresa KÁKLIA ANDRADE TEIXEIRA, CNPJ: 19.318.044/0001-92, com endereço 

à RUA MARCELINO BENVINDO DOS SANTOS, S/N, CENTRO, CAETITÉ/BA, CEP 46.400-000, no valor 

total R$ 26.005,00 (Vinte e seis mil e cinco reais), sendo R$ 3.715,00 (três mil setecentos e quinze reais) 

mensal. 

 

Caetité-BA, 24 de maio de 2017. 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

SILVANA TEIXEIRA SANTOS 

Membro da Comissão 

 

 

CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e 

legais e determino a contratação da empresa KÁKLIA ANDRADE TEIXEIRA, CNPJ: 19.318.044/0001-92, 

com endereço à RUA MARCELINO BENVINDO DOS SANTOS, S/N, CENTRO, CAETITÉ/BA, CEP 46.400-

000, no valor total R$ 26.005,00 (Vinte e seis mil e cinco reais), sendo R$ 3.715,00 (três mil setecentos e 

quinze reais) mensal.  

 

Caetité- BA, 24 de maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017, de contratação direta que tem por objeto 

a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Profissionais na Área de Dança Ministrando Aulas 

de Balé em Atendimento ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) da Secretaria de 

Desenvolvimento Social deste Município, em favor da empresa KÁKLIA ANDRADE TEIXEIRA, CNPJ: 

19.318.044/0001-92, com endereço à RUA MARCELINO BENVINDO DOS SANTOS, S/N, CENTRO, 

CAETITÉ/BA, CEP 46.400-000, de acordo com o inciso II do artigo 25 da Lei 8.666/93. 

 

 

Caetité, 24 de maio de 2017.  

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 
 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 251/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 046/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A, CNPJ: 02.558.157/0001-62. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TELEFONIA MÓVEL COM TECNOLOGIA GSM OU SUPERIOR, COM FORNECIMENTO DE 16 

(DEZESSEIS) LINHAS E RESPECTIVOS APARELHOS CELULARES NOVOS, EM REGIME DE 

COMODATO, ATRAVÉS DE PLANO CORPORATIVO ESTIMATIVO EM 7100 MINUTOS EM VC1 E 1700 

MINUTOS EM VC2 E VC3, TARIFA ZERO ENTRE OS USUÁRIOS DO PLANO E CONTROLE DE GESTÃO 

PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ E SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 24.261,09 (vinte e quatro mil e duzentos e sessenta e um 

reais e nove centavos). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

TELEFONICA BRASIL S/A 

CNPJ: 02.558.157/0001-62 

Contratada 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 252/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 046/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cátia Virgínia Gondim de Castro Almeida, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, 

nomeada através do Decreto nº 032 de 17/04/2017, residente e domiciliada na Rua Vereadora Zélia Teles, 

n° 52 – Centro, nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de 

Identidade nº 339647183 expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no 

Cadastro de Pessoa Física sob o nº 319.791.655-72. 

 

CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A, CNPJ: 02.558.157/0001-62. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TELEFONIA MÓVEL COM TECNOLOGIA GSM OU SUPERIOR, COM FORNECIMENTO DE 16 

(DEZESSEIS) LINHAS E RESPECTIVOS APARELHOS CELULARES NOVOS, EM REGIME DE 

COMODATO, ATRAVÉS DE PLANO CORPORATIVO ESTIMATIVO EM 7100 MINUTOS EM VC1 E 1700 

MINUTOS EM VC2 E VC3, TARIFA ZERO ENTRE OS USUÁRIOS DO PLANO E CONTROLE DE GESTÃO 

PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ E SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 2.021,76 (dois mil e vinte e um reais e setenta e seis 

centavos). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CÁTIA VIRGÍNIA GONDIM DE CASTRO ALMEIDA 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

Contratante 

 

 

TELEFONICA BRASIL S/A 

CNPJ: 02.558.157/0001-62 

Contratada 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 254/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 046/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A, CNPJ: 02.558.157/0001-62. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TELEFONIA MÓVEL COM TECNOLOGIA GSM OU SUPERIOR, COM FORNECIMENTO DE 16 

(DEZESSEIS) LINHAS E RESPECTIVOS APARELHOS CELULARES NOVOS, EM REGIME DE 

COMODATO, ATRAVÉS DE PLANO CORPORATIVO ESTIMATIVO EM 7100 MINUTOS EM VC1 E 1700 

MINUTOS EM VC2 E VC3, TARIFA ZERO ENTRE OS USUÁRIOS DO PLANO E CONTROLE DE GESTÃO 

PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ E SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 6.065,55 (seis mil e sessenta e cinco reais e cinquenta e 

cinco centavos). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

TELEFONICA BRASIL S/A 

CNPJ: 02.558.157/0001-62 

Contratada 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 255/2017 

DISPENSA N° 084/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: TÂNIA MARIA OLIVEIRA ROCHA DE CARVALHO, CPF nº 310.832.935-91. 

 

OBJETO: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da casa do estudante masculina deste 

município de Caetité/Ba. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 1.455,00 (hum mil e quatrocentos e cinquenta e cinco 

reais) Mensal, totalizando um valor global de R$ 11.640,00 (onze mil e seiscentos e quarenta reais) 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

TÂNIA MARIA OLIVEIRA ROCHA DE CARVALHO 

CPF nº 310.832.935-91 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 257/2017 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº. 13.963.910/0001-11. 

 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de reforma dos canais de 

drenagem deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 394.316,92 (trezentos e noventa e quatro mil e trezentos e 

dezesseis reais e noventa e dois centavos). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

JR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME 

CNPJ nº. 13.963.910/0001-11. 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 258/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 040/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: OSVAI DE OLIVEIRA MACHADO - ME, CNPJ n°: 14.633.457/0001-48. 

 

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de refeições preparadas, marmitex, 

e lanche em Vitória da Conquista para atendimento à manutenção dos serviços da Secretaria de Saúde 

deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

CNPJ nº: 11.418.640/0001-32 

Contratante 

 

 

 

OSVAI DE OLIVEIRA MACHADO – ME 

CNPJ n°: 14.633.457/0001-48 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 259/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 041/2017 

 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: ANGELO JORGE RIBEIRO AGUIAR - ME, CNPJ n°: 19.936.754/0001-86. 

 

OBJETO: contratação de empresa para perfuração, instalação e manutenção de poços tubulares neste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 63.100,00 (sessenta e três mil e cem reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

ANGELO JORGE RIBEIRO AGUIAR – ME 

CNPJ n°: 19.936.754/0001-86 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 15 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 260/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 041/2017 

 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: SOPOÇOS GB LTDA, CNPJ: 11.751.488/0001-05. 

 

OBJETO: contratação de empresa para perfuração, instalação e manutenção de poços tubulares neste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 127.280,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos e oitenta 

reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

SOPOÇOS GB LTDA 

CNPJ: 11.751.488/0001-05 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 16 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 261/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: JOSÉ BORGES RAMOS - ME, CNPJ: 22.680.363/0001-58. 

 

OBJETO: aquisição de peças e suprimentos de impressoras e serviços para atender as secretarias deste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$15.000,00 (quinze mil reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 05 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

JOSÉ BORGES RAMOS – ME 

CNPJ: 22.680.363/0001-58 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 17 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 262/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 

 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: JOSÉ BORGES RAMOS - ME, CNPJ: 22.680.363/0001-58. 

 

OBJETO: aquisição de peças e suprimentos de impressoras e serviços para atender as secretarias deste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 05 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

JOSÉ BORGES RAMOS – ME 

CNPJ: 22.680.363/0001-58 

Contratada 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 18 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 263/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 

 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cátia Virgínia Gondim de Castro Almeida, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, 

nomeada através do Decreto nº 032 de 17/04/2017, residente e domiciliada na Rua Vereadora Zélia Teles, 

n° 52 – Centro, nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de 

Identidade nº 339647183 expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no 

Cadastro de Pessoa Física sob o nº 319.791.655-72. 

 

CONTRATADA: JOSÉ BORGES RAMOS - ME, CNPJ: 22.680.363/0001-58. 

 

OBJETO: aquisição de peças e suprimentos de impressoras e serviços para atender as secretarias deste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 05 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CÁTIA VIRGÍNIA GONDIM DE CASTRO ALMEIDA 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

Contratante 

 

 

JOSÉ BORGES RAMOS – ME 

CNPJ: 22.680.363/0001-58 

Contratada 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 19 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 264/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 

 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 11.897.571/0001-97. 

 

OBJETO: aquisição de peças e suprimentos de impressoras e serviços para atender as secretarias deste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 05 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME 

CNPJ: 11.897.571/0001-97 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 20 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 265/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 11.897.571/0001-97. 

 

OBJETO: aquisição de peças e suprimentos de impressoras e serviços para atender as secretarias deste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 05 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME 

CNPJ: 11.897.571/0001-97 

Contratada 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 21 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 266/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cátia Virgínia Gondim de Castro Almeida, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, 

nomeada através do Decreto nº 032 de 17/04/2017, residente e domiciliada na Rua Vereadora Zélia Teles, 

n° 52 – Centro, nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de 

Identidade nº 339647183 expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no 

Cadastro de Pessoa Física sob o nº 319.791.655-72. 

 

CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 11.897.571/0001-97. 

 

OBJETO: aquisição de peças e suprimentos de impressoras e serviços para atender as secretarias deste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 05 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CÁTIA VIRGÍNIA GONDIM DE CASTRO ALMEIDA 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

Contratante 

 

 

ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME 

CNPJ: 11.897.571/0001-97 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 22 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 267/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 11.897.571/0001-97. 

 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos para implantação de 

Sistema Integrado de Saúde deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 124.060,00 (cento e vinte e quatro mil e sessenta reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

ABRANTES INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME 

CNPJ: 11.897.571/0001-97 

Contratada 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 23 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 268/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: A. M. LOBO DA SILVA - ME, CNPJ: 14.439.205/0001-82. 

 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos para implantação de 

Sistema Integrado de Saúde deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

A. M. LOBO DA SILVA – ME 

CNPJ: 14.439.205/0001-82 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 24 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 269/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 

40.542.946/0001-02. 

 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos para implantação de 

Sistema Integrado de Saúde deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 19.550,00 (dezenove mil e quinhentos e cinquenta reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA – ME 

CNPJ: 40.542.946/0001-02 

Contratada 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 25 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 270/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 04.482.233/0001-29. 

 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos para implantação de 

Sistema Integrado de Saúde deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 127.135,00 (cento e vinte e sete mil e cento e trinta e 

cinco reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA – ME 

CNPJ: 04.482.233/0001-29 

Contratada 

 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 26 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 271/2017 

DISPENSA N° 083/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: MARIA DAS NEVES FERREIRA DA PAIXÃO, CPF nº 014.526.895-04. 

 

OBJETO: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da Casa de Acolhimento deste município 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais) Mensal, totalizando 

um valor global de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

MARIA DAS NEVES FERREIRA DA PAIXÃO 

CPF nº 014.526.895-04 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 27 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 272/2017 

DISPENSA N° 085/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: JUSSINÁRIA MODESTO DE SOUZA, CPF nº 015.395.025-03. 

 

OBJETO: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da sede do Programa Mais Educação deste 

Município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 500,00 (quinhentos reais) Mensal, totalizando um valor 

global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 03 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

JUSSINÁRIA MODESTO DE SOUZA 

CPF nº 015.395.025-03 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 28 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 273/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 038/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: FUNERÁRIA DIVINO MESTRE LTDA - ME, CNPJ: 04.254.847/0001-53. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e prestação de serviços funerários destinados a pessoas 

carentes deste Município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 157.949,00 (cento e cinquenta e sete mil e novecentos e 

quarenta e nove reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 03 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

FUNERÁRIA DIVINO MESTRE LTDA – ME 

CNPJ: 04.254.847/0001-53 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 29 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 274/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 048/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - ME, CNPJ: 01.589.296/0001-90. 

 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios: abacaxi, biscoito tipo maisena e tipo rosquinha, café em 

pó, para a manutenção da merenda escolar e do programa mais educação para o ano letivo de 2017. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 33.405,00 (trinta e três mil e quatrocentos e cinco reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 04 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

JOSÉ NEVES FERREIRA – ME 

CNPJ: 01.589.296/0001-90 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 30 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 275/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 048/2017 

 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 00.096.036/0001-10. 

 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios: abacaxi, biscoito tipo maisena e tipo rosquinha, café em 

pó, para a manutenção da merenda escolar e do programa mais educação para o ano letivo de 2017. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 37.100,00 (trinta e sete mil e cem reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 04 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS – EPP 

CNPJ: 00.096.036/0001-10 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 31 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 276/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 048/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO - ME, CNPJ: 05.024.789/0001-34. 

 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios: abacaxi, biscoito tipo maisena e tipo rosquinha, café em 

pó, para a manutenção da merenda escolar e do programa mais educação para o ano letivo de 2017. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 113.780,00 (cento e treze mil e setecentos e oitenta 

reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 04 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO – ME 

CNPJ: 05.024.789/0001-34 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 32 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS Nº 277/2017 

 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA DE CACULÉ LTDA-ME, CNPJ: 07.408.381/0001-91. 

 

OBJETO: Prestação de serviços médicos especializados na área de ortopedia, pelo Dr. Umberto Paulo de 

Castro Alves Filho, inscrito no CRM/BA nº 15409, aos munícipes Caetiteenses. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Maio de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 08 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

CLÍNICA MÉDICA DE CACULÉ LTDA-ME 

CNPJ: 07.408.381/0001-91 

Contratada 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 33 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 278/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: ALEXANDRE ALVES DE BRITO, CPF nº 009.482.985-37. 

 

OBJETO: Prestação de Serviços na entrega de Carnê de IPTU. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 7.870,00 (sete mil e oitocentos e setenta reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 08 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

ALEXANDRE ALVES DE BRITO 

CPF nº 009.482.985-37 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 34 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS Nº 279/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: CLÍNICA ODONTOMÉDICA CAETITÉ LTDA ME, CNPJ nº 22.629.818/0001-00 

 

OBJETO: Prestação de serviços médicos especializados na área de ecocardiograma transtorácico, pela 

Drª. Thaisa Lima Ribeiro Mendes, inscrito no CRM/BA nº 20662, aos munícipes Caetiteenses 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Maio de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 08 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

CLÍNICA MÉDICA DE CACULÉ LTDA-ME 

CNPJ: 22.629.818/0001-00 

Contratada 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 35 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS Nº 280/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, representado 

pela gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 

002 de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: POLICLÍNICA YAMA LTDA, CNPJ nº 14.8416690001/10. 

 

OBJETO: Prestação de serviços médicos na realização de exames de Ecocardiograma e Holter, pelo Dr. 

Francisco Antônio Novais Santos, inscrito no CRM/BA sob nº 24380, aos munícipes Caetiteenses. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Maio de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité, 08 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

Cynthia Lopes Abreu Marques 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

 

POLICLÍNICA YAMA LTDA 

CNPJ nº 14.8416690001/10 

Contratada 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



 36 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2017  

ANO IX | N º 240 

 

 

 

 

 

 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B2BD-DEED-D243-FF66.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B2BD-

DEED-D243-FF66 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: B2BD-DEED-D243-FF66

 

 
Hash do Documento

A0DC03348436CCF23AF884FC6936681FCA570BB424A5CB3EBAF38C266831DBC8
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 24/05/2017 17:41 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


